
  

事務担当：福島公共職業安定所（福島新卒応援ハローワーク）学卒担当 

〒960-8051 福島市曽根田町 1-18 MAX ふくしま 5 階 

電  話：024－529－7649 

Mail：event-07010@mhlw.go.jp 

 初夏の候 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、新規高等学校卒業者の業務運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、令和７年３月新規高等学校卒業予定者の就職活動が、７月１日の求人票（高卒）

の公開から本格的に開始されます。そこで、生徒が仕事に対する理解を深め、早期就職の

促進や就職後のミスマッチ防止に役立てることを目的とし、「高校生対象福島市内企業説

明会」を下記のとおり開催することといたしました。 

 つきましては、別紙「参加申込書」を同封させて頂きますので、本説明会の趣旨をご理

解いただき、参加をご検討くださいますようご案内申し上げます。 

 

令和６年６月 

 

事業主各位 

 

福島公共職業安定所長 

福 島 市 長 

記 

 

１．名称     高校生対象福島市内企業説明会 

 

２．開催日時   令和６年７月９日（火）、１０日（水）、１１日（木） 

         いずれの日も１６：００～１７：４０ 

 

３．場所     コラッセふくしま 4 階（福島市三河南町 1-20） 

          

４．実施内容   事業所ブースにて、１回２０分の企業説明を計４回実施します。 

         参加生徒は、希望する事業所のブースを訪問し、企業説明を聞きます。 

 

５．参加申込み  （１）参加申込書をメールまたは郵送にて送付願います。 

         （２）募集予定事業所数 ６３社（１日２１社） 

         （３）申込期限 令和６年６月６日(木)～６月１３日(木)（必着） 

         （４）申込先 福島新卒応援ハローワーク  

 

６．その他    例年実施しております高卒者向け企業説明会および面接会のご案内に

関しまして、今後は求人者マイページを活用した周知を検討しており

ます。マイページ未開設の場合はぜひ開設をご検討ください。 


